CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

Indicação nº 124/2024

NECESSIDADE DA AQUISIÇÃO DE UM
FOGÃO E UM TANQUINHO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA UBS II.

A Vereadora Diva Alves de Souza, com assento nesta Casa Legislativa, vem, nos
termos regimentais, INDICAR, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Daniel Rosa
do Lago, a necessidade da aquisição de um fogão e um tanquinho para atender as
necessidades da UBS II.

J U S T I F I C A T I V A

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que os servidores daquela
unidade procuraram a vereadora e realizaram as seguintes cobranças citadas acima.

Essas melhorias irão permitir um melhor funcionamento da UBS e ira refletir em um
melhor atendimento aos munícipes.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte/MT, aos 30 dias do mês de agosto de 2024.

Diva Alves de Souza
Vereadora – União Brasil